Educta. Debitū ab herede p̄ aditionem cōfusum in actione ex testamento deuoluitur. b. d.

Cum hereditas. Exigere a gbusdam nō facit heredem teneri de periculo aliorū. b. d.

Qui post. Obuētī oēs post mortem ex iudicio testatoris puenientes si p̄ heredes exacte nō fuerint ueniunt in fideicō. als̄ sec̄. b. d. et h̄. §. est gl. l. postulate. §. e. ubi nō. per glo.

Acceptis. Glo. ponit casum. op. datū cā p̄ditionis implende nō imputatur in quarta: ut. l. id autem. et l. qd̄ autē. §. ad. l. fal. sed h̄ d̄ acceptis cētuz. et sic cū sint ablatiui absoluti resoluntur in p̄ditionē: ut. l. a testatore. de p̄di. et de. Sol. dico q; iputatur in quartā trebel. ut h̄: nō in fal. ut ibi. ratio dicit in. l. in quarta. §. ad. l. fal. et hoc put̄ intelligit acceptis nūmis a fideicommissario: ut glo. ponit casum. Possē etia dicere q; testator dixit simplr̄ acceptis nūmis q; intelligit de hereditate. et sic p̄trariuz nō ob. ut. l. cū pater. in p̄n. §. de le. ij. et fm̄ hoc q; h̄ sequitur i littera tanq; si ex bonis et. expositiue ponit nō similitudinariē. et hoc inuit̄ tex. j. in. §. q̄ppe. C̄ Secūdo oppo. ad tertium dicituz. d̄ h̄ q; soluz pro parte hereditatis cōputatur in q̄rtā. Cōtra. §. ad. l. fal. l. nēseni: ubi q; qd̄ a coherede p̄cipitur cōputatur in fal. Sol. fm̄ Ja. de are. d; intelligi q; hic erat rogatus de restituēdo alteri q; coheredi suo a quo recepit uel a quo deducitur als̄ cōputeret in quartā: ut in cōtrario. Licet gl. ponēdo casuz innuat h̄ q; sit rogatus de restituēdo coheredi. C̄ Op. ad fi. q; sit cōpensatio speciei ad quātitatez cōtra. l. si p̄uenerit. de pig. act. Glo. mag. in fi. dicit cōp̄satur genus cūz genere. uult dicere heres rogatus de restituēdo hereditatē rogat̄ de restituēdo partē suam et sic quotā. heres cui restituūit uult deducere falcidiaz suā sic et quartā. Cūz ergo utrūq; debetuz p̄sistat i quota sit cōpensatio: ut. l. i. §. pe. si pars here. pe. et hoc procedit si p̄ponis heredē rogatus de restituēdo coheredi. sed ponēdo: ut dicit. Ja. de are. q; sit rogatus de restituēdo alteri: tunc illud nō p̄cederet. sed deberet in §. cūz autē casus ponit alter q; ponatur p̄ gl. sicut dēn̄ est. §. quādo heres retinet p̄diuz cōputatur sibi i quartā soluz qd̄ iure hereditario capit et p̄dicta sunt h̄a q̄si p̄diuz est minoris ualoris q; sit quarta q; retineri debz. Sed q̄ritur qd̄ si p̄diuz qd̄ retinet est maioris ualoris q; portio hereditatis q; retineri d; R̄ndet iuriscōsult̄ idē q; in sup̄suo p̄dioruz: hoc est in eo qd̄ nō capit iur̄ hereditario interuenit fal. hoc est detract̄ a fideicommissario quātuz ad fal. deest. cōcurrētē enī pecuniā cōp̄sari placuit. hoc est qn̄ pecunia deducit̄ illa tota in fal. cōputat̄: ut. §. dicituz est. ita intelligit Ja. de are. Et hoc ergo. §. no. p̄mo q; pecunia tota ex portioē vnus pōt̄ intelligi esse deducta. sc̄do q; in corpe secus. tertio q; lz̄ illud qd̄ iure hereditario nō habetur i trebellianicam computetur. tamē quādo aliquid habetur dupli i iure: partim iure hereditario partim a coherede nō om̄ p̄ utatur in tebel. nisi id qd̄ habetur iure hereditario rō ponitur in. l. in quarta. §. ad. l. fal.

Hereditate. Partus ancillarum et fer̄ pecoris qui ponūtur i locū mortuoruz nō sunt i fructu uel in reddito. b. d.

Ante diem. Fructus percepti iudicio testatoris imputat̄ in quartaz secus in his qui p̄cipi potuissent a diligentissimo patre fami. hoc dicit.

Quod ex hereditate. Rogatus restituere qd̄ superit ex hereditate nō tenet ad fruct̄ nec ad luē das res bona fide pignoras. b. d. §. materia ista ple ne dic. ut. l. tria. rogatus. §. e. ti.

C̄ Ex. l. sequenti.

C̄ An aditiōe tollatur naturalis obligatio. et an p̄ successionem tollatur hypothecaria actio.

Debitor. Aditio que fit coacte naturalis obligationem nō p̄mit. Itēz dñium rei pignorate qd̄ puenit ad creditore irruocabiliter nō p̄mit hypothecariā. b. d. C̄ Op. dicit q; sublata ē principalis et remanet hypothecaria. Cōtra. j. de re. iur. l. cū principalis. Hui; tior̄e sunt hic tres so. vna q; non est sublata naturalis cui accedit hypothecaria. alij dicunt q; in totū est sublata naturalis et ciuilis. ad h̄riū dicit q; tñ tollit accessoria sublata principali quādo principalis tollit ex equitate. secus si per rigorem sicut hic quia tollit per confusionē: uel forte q; p̄ncipalis debitor sine herede def̄ sit: ut. l. si sine. §. de admi. tuto. et l. stichū aut pamphilum. j. de so. et h̄c so. ponunt doc. C. de luitio. pig. l. intelligere. alij dicunt q; ciuilis et naturalis tollitur: s; suscitatur ciuilis seu hypothecaria utilis hoc declarabo statim. C̄ Op. C. de usuris. l. eos. So. ibi est eadem equitas in tollēda accessoria que est in tollēda principali.

C̄ Quero an aditiōe tollat naturalis obligatio. Et v̄ q; sic. ut hic ibi sublata et. et de li. le. l. si id qd̄. In cōtrarium uidet̄ tex. hic ibi. p̄pter pignus naturalis obligatio durat. Respō. quādoq; qd̄ adit̄ sp̄te. et tūc p̄ aditionem tollit oīs obligatio: ut. l. si id qd̄. de li. leg. et l. in oibus de so. Quādoq; adit̄ coacte: et tunc tollit ciuilis et naturalis remanet. casus est hic. Ratio q; talis aditio nō h; consensus ueruz sed coactus. facit. §. de cōdi. inde. l. iul. in p̄n. Ad id qd̄ h̄ dicit̄ in p̄n. sublata naturalis et. r̄ideo arguēdo dicit nō determinādo. C̄ Quero utruz p̄ successiōem extinguit hypothecaria actio. gl. hic uidet̄ uelle q; tollat ciuilis et remanet naturalis: ut hic in glo. magna circa mediuz fm̄ istā glo. in hypothecaria est obligatio ciuilis et naturalis. idem tenet in. l. si tibi. §. de pignore. §. de pac. Hoc dicit̄ contra. nam obligatio pig. est in rem: ut. C. de pig. l. pignori. sed iura realia nō distinguunt in ciuilez et naturalē obligatiōnē. imo nō p̄supponunt obligatiōnē: ut insti. de ac. §. i. et hoc t; Ja. bu. Sustinēdo glo. possumus dicere q; naturalis obligatio d̄. hoc est de iure gētium: ut. l. stichū. §. naturalis. j. de so. sicut ergo p̄sona potest esse obligata de iure gētium et sic naturalis. Item de iure ciuili et sic ciuilit̄. ita pignus potest esse obligatus de equitate de iure gentium. et dicit̄ naturalis obligatio de iure gētium. Item de iure ciuili. et dicit̄ pignus ciuilit̄ obligatū. tñ quātū ē in p̄posito puto q; naturalis integra manet et ciuilis q; iducit actionē ne dū retētoz: ut dicit̄ tex. et sic non remanet sola naturalis: q; illa actio nem non p̄duceret. C̄ Op. qn̄ dñiuz rei puenit ad creditorem obligatio extinguit: ut. l. nec pignus. de regu. iur. et l. ex sextate. §. latin. de execu. rei iur. Sol. quādo dñium puenit ad creditore irruocabiliter: tūc hypothecaria p̄fecte et irruocabiliter extinguit: ut i cōtrario. sed quādo venit irruocabilit̄ dñiuz: tunc hypothecaria extinguitur: ut p̄bat̄ in tex. i. d. §. latin. et doc. tāgunt i. l. i. C. de his q; in prior. credi. lo. suc. et. C. si antiquor credi. l. i. P̄dicta h̄a in eo q; adit̄ coacte. ille h̄o q; adit̄ sponte d; sibi deducere quod ei debebat̄ a defūcto an